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SOLICITUD SISAI
No. de Folio: 321104224000257
Fecha de Recepcidén: 25/08/2024

INFORMACION SOLICITADA:

“uso de los certificados de |a firma electrénica avanzada, costos, responsables, etc.

Como derecho humano concebido en la Constitucién Politica de los Estados, los tratados
internacionales de los que el Estado Mexicano sea parte, asicomo de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Zacatecas en su numeral 4y 6.

Solicito de manera respetuosa sea atendida la siguiente promocién en base a la siguiente
informacién:

Antecedente.

El 3 de diciembre de 2015, se celebrd la firma del convenio de colaboracién para establecer
mecanismos conjuntos de coordinacién para instrumentar el uso de los certificados de |a
firma electronica avanzada, celebrada con el Estado de Zacatecas, representado por Miguel
Alonso Reyes (Gobernador del Estado de Zacatecas) y la Secretaria de Hacienda y Crédito
Publico representado por el Dr. Luis Videgaray Caso (Secretario de Hacienda y Crédito
Publico).

Para lo cual se requiere se proporcione la siguiente informacién de manera puntual y
detallada, en caso de estar publicada se haga mencién la liga o link en donde se pueda
consultar:

1. Se cuenta con un sistema independiente de e firma o certificado de firma electrénica
avanzada u homologa, independiente a la que ofrece la Secretaria de Hacienda y Crédito
Pdblico implementado en el Gobierno del Estado de Zacatecas.

2. Silarespuesta uno es positivo, cual fue el costo de Ia implementacion del sistema de e firma
o certificado de firma electrénica y a qué proveedor se le adjudicé.

3. Sifue elaborada por personal adscrito del Gobierno del Estado de Zacatecas, mencionar la
unidad Administrativa que lo elaboré y mencionar los puestos involucrados en la
elaboracién, implementacion y ejecucién de esta.

4. Si la respuesta dos es positiva, para qué tramites (enunciarlos cada uno de ellos) por

dependencia se aplica la firma electrénica.

Quiénes y cuantos usuarios hacen uso de la firma electrénica,

Enviar el procedimiento en donde incluye el uso de la firma electrénica.
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7. A cargo de qué Unidad Administrativa tiene las funciones de uso, control, resguardo y
seguimiento del buen funcionamiento de la firma electrénica u homaologa.

8. Las claves o contrasefas privadas a qué puesto se le asigno dicha responsabilidad, y a qué
Unidad Administrativa se encuentra adscrito.

9. A partir de qué fecha se implemento el uso de la firma electrénica u homdloga.

10.Si se cuenta con una firma electrénica u homdloga a cargo de qué Unidad Administrativa
se encuentra y adscrita a qué secretaria esta. " (sic)

RESPUESTA:

Estimado Usuario:

En atencién a su solicitud recibida via SISAl y en apego a nuestro compromiso de gque su
derecho a la informacién sea garantizado, asi como estando en tiempos y formas legalesy de
acuerdo con el articulo 100 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del
Estado de Zacatecas, me permito respetuosamente hacer de su conocimiento que su
solicitud se turné a las dreas administrativas competentes, por lo que |a Direccion de Ingresos
y la Direccién de Fiscalizacién emitieron su respuesta mediante los memorandum No. 179 y
1475 respectivamente, los cuales se adjuntar en archivo PDF.

Asimismo, le informo que para cualquier duda o aclaracion puede Usted también acudir a las
oficinas de la Unidad de Transparencia de esta Secretaria, en donde con gusto lo atenderemos.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE
Ciudad de Zacatecas, a 29 de agosto de 2024
TITULAR DE LA UNID

LIC. JUAN CARLOS DE SANTIAGO ALFARO
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